2022年10月27日

各 位

会 社 名 ペ ガ サ ス ミ シ ン 製 造 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 美 馬 成 望

（コード番号：6262 東証プライム）

問 合 せ 先 経 営 企 画 室 長 今 藤 龍 介

（TEL. 06-6451-1790）

中期経営計画公表見送りに関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、中期経営計画の公表を見送ることを決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 中期経営計画公表見送りの背景及び理由

当社は、2022年度を初年度とした中期経営計画を策定、公表する準備を進めてまいりました。

しかしながら、ウクライナ情勢による原油相場をはじめとした国際的な物価の高騰、為替相場

の急激な円安進行、中国での過度な新型コロナウイルス感染症対策の長期化などにより、適正か

つ合理的な業績予想の算出が非常に困難な状況となっております。

このような状況下において中期経営計画を公表することは、株主、投資家の皆様を混乱させて

しまう可能性があるとの判断から、公表を見送ることといたしました。

なお、当社としましては、先行き不透明な状況下ではございますが、今できる未来への準備と

して次のような取り組みを進めております。

工業用ミシン事業

少人化に向けた機種の開発、既存機種のブラッシュアップによるシェア拡大、戦略機種の

投入による新規市場の獲得及びそれに伴う受注増加に対応するための生産体制の強化

オートモーティヴ事業

新規受注獲得に向けた生産体制の強化、品質向上やさらなる原価低減のための鋳造・機械

加工技術の向上及び新技術の導入の推進

２. 今後の予定

中期経営計画につきましては、今後の事業環境を総合的に判断し、改めて適正かつ合理的な策定が可能

となりましたら速やかに公表いたします。

株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の方々にはご迷惑かつご心配をお掛けいたしますが、何卒ご理解

を賜りますようお願い申し上げます。

以 上